TARIFA 8.2
Cl imat izaci—n
INDICE
Multi Split Exteriores 2x1, 3x1, 4x1, 5x1 4
Multi Split Interiores
Split Pared ICOOL 4
Cassette CASP 4
Consola Suelo CCSE 4

Conductos CTBI 6
ENFRIADORAS BOMBA DE CALOR
Minichiller Inverter C-MGCV 10
Enfriadoras Inverter 30-60-90Kw CMCSU 10
COMPUERTAS CORTA FUEGOS
Circulares BTT 17
Rectangular MDF 18
AIRE ACONDICIONADO RESIDENCIAL
Split Pared 1x1 ICOOL 3
Split Pared 1x1 XCOOL 3
Portátiles PAC 3
Gama Serie Pag.
I-COOL A++/ A+++ SPLIT PARED
Unidad Unidad Capacidad SEER Class. SEER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C SCOP/SCOP' SCOP/SCOP' kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
I-COOL-27UI I-COOL-27UE 2,7 - 2,9 6,2 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 0,8/0,8 715-194-285 770-300-555 1/4 - 3/8 171 € 349 € 520 €
I-COOL-35UI I-COOL-35UE 3,5 - 3,8 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,1/1,0 805-194-285 770-300-555 1/4 - 3/8 187 € 373 € 560 €
I-COOL-53UI I-COOL-53UE 5,3- 5,6 6,4/ 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,6/1,5 957-213-302 800-333-554 1/4 - 1/2 290 € 770 € 1.060 €
I-COOL-70UI I-COOL-70UE 7,0 - 7,7 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 2,3/2,3 1040-220-327 845-363-702 3/8 - 5/8 350 € 980 € 1.330 €
Alimentación eléctrica por la Unidad Exterior ICOOL WIFI KIT 59 €
Filtro anti-alérgico
Wifi (Opcional)
Diseño
Control Configurable
20dB(A) A++/A+++
Splits Mural y Portátiles
X-COOL A++/ A+++ SPLIT PARED
Unidad Unidad Capacidad SEER Class. SEER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C SCOP/SCOP' SCOP/SCOP' kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
X-COOL-27IU X-COOL-27OU 2,7 - 2,9 6,2 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 0,8/0,8 750/285/200 720x545x255 1/4 - 3/8 171 € 349 € 520 €
X-COOL-35IU X-COOL-35OU 3,5 - 3,8 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,1/1,0 750/285/200 720x545x255 1/4 - 3/8 187 € 373 € 560 €
X-COOL-53IU X-COOL-53OU 5,3- 5,6 6,4/ 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,6/1,5 900/310/225 795x525x290 1/4 - 1/2 290 € 770 € 1.060 €
X-COOL-70IU X-COOL-70IU 7,0 - 7,7 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 2,3/2,3 1100/330/235 890x320x670 1/4 - 5/8 350 € 980 € 1.330 €
Alimentación eléctrica por la Unidad Interior XCOOL WIFI KIT 59 €
Filtro anti-alérgico
Wifi (Opcional)
Diseño

multi 2x1 2X1C41K 4,1 - 4,4 6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A++ 1,2/1,1 800-333-555 2x(1/4 - 3/8) 932 €
multi 2x1 2X1C53K 5,3 - 5,5 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A/A++ 1,6/1,4 800-333-555 2x(1/4 - 3/8) 1.202 €
multi 3x1 3X1C61K 6,2 - 6,6 6,1 / 4,0 / 5,0 A++/A/A++ 1,9/1,8 845-363-702 3x(1/4 - 3/8) 1.428 €
multi 3x1 3X1C79K 7,9 - 8,2 6,6 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 2,4/2,3 845-363-702 3x(1/4 - 3/8) 1.670 €
multi 4x1 4X1C82K 8,2 - 8,8 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A/A++ 2,4/2,3 946-410-810 3x(1/4 - 3/8) + 1x(1/4 - 1/2) 2.090 €
multi 4x1 4X1C105K 10,5 - 11,1 6 / 3,8 / 5,0 A+/A/A++ 3,3/3,3 946-410-810 3x(1/4 - 3/8) + 1x(1/4 - 1/2) 2.642 €
multi 5x1 5X1C125K 12,3 - 12,3 7,7 / 3,8 / 5,0 A++/A/A++ 3,4/3,4 946-410-811 4x(1/4 - 3/8) + 1x(1/4 - 1/2) 2.849 €
Alimentación eléctrica por la Unidad Exterior
UNIDAD INTERIOR MULTI PARED I-COOL - CASSETTE - SUELO - CONDUCTOS - DEPOSITO ACS
Unidad Unidad Capacidad Dimen. UI Líneas Unidad
Interior Exterior kW  F/C L-P-A Líquido/Gas Interior
I-COOL-27UI MULTI- 2,7 - 2,9 715-194-285 1/4 - 3/8 171 €
I-COOL-35UI MULTI- 3,5 - 3,8 805-194-285 1/4 - 3/8 187 €
I-COOL-53UI MULTI- 5,3- 5,6 957-213-302 1/4 - 1/2 290 €
I-COOL-70UI MULTI- 7,0 - 7,7 1040-220-327 3/8 - 5/8 350 €
CASP-35IU MULTI- 3,5 - 3,8 570-570-260 1/4 - 3/8 650 €
MCASP-53IU MULTI- 5,3 - 5,5 570-570-260 1/4 - 1/2 700 €
Panel 647-647-50 Añadir PANEL 60  en el Pedido, Precio Incluido
CCSE-35IU MULTI- 3,5 - 3,8 700-600-210 1/4 - 3/8 550 €
CTBE/I-35IU MULTI- 3,5 - 3,8 700-635-210 1/4 - 3/8 490 €
Bomba de Condensados + Control Pared Programación Semanal + Filtro G2:  Incluidos
DEPCW-35 IU MULTI- 100L-150L- 200L Consultar ACS
Deposito e ACS con Serpentín de Alta eficiencia, 100-150-200 Litros Bomba de Calor + 1kW de apoyo
MULTIS COMBINACIONES COMUNES
Conjunto Tarifa Conjunto Tarifa Conjunto Tarifa
I-COOL 2x1 (41) 27-27 1.274 € I-COOL 2x1 (53) 27-35 1.560 € I-COOL 3x1 (79) 27-27-35 2.199 €
I-COOL 2x1 (41) 27-35 1.290 € I-COOL 2x1 (53)35-35 1.576 € I-COOL 4x1 (82) 27-27-27-35 2.790 €
I-COOL 2x1 (53) 27-27 1.544 € I-COOL 3x1 (61) 27-27-35 1.957 € I-COOL 5x1 (125) 27-27-27-27-35 3.720 €
ó ó
SISTEMAS TWIN
Multisplits y TWIN
Kit “YY” Tarifa 159€
-4-
CARLOS
Texto tecleado
NUEVO
CARLOS
Rectángulo
CASSETTE CASP 60X60  A++/A+++
Unidad Unidad Capacidad SEER Class. SEER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C SCOP/SCOP' SCOP/SCOP' kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
CASP-35IU COUE-35K 3,5 - 4,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,0/1,0 570-570-260 800-333-555 1/4 - 3/8 650 € 780 € 1.430 €
CASP-53IU COUE-52K 5,3 - 5,6 6,3 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,6/1,5 570-570-260 800-333-555 1/4 - 1/2 700 € 920 € 1.620 €
Alimentación eléctrica por la Unidad Interior y Exterior Panel 647-647-50 Incluir Panel  PANEL-60  en el Pedido, Precio Incluido
CONTROL Pared Prog KJR12C 159 €
COOLWELL WIFI KIT LCAC 159 €
CASSETTE  CASG 90x90 A++/ A+++
Unidad Unidad Capacidad SEER Class. SEER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C SCOP/SCOP' SCOP/SCOP' kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
CASG-53 COUE-52K 5,3 - 5,6 6,3 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,6/1,4 840-840-205 800-333-556 1/4 - 1/2 800 € 920 € 1.720 €
CASG-70 COUE-70K 7,0 - 7,0 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 2,1/1,9 840-840-245 845-363-702 3/8 - 5/8 815 € 1.165 € 1.980 €
CASG-88 COUE-88K 8,8 - 9,4 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 2,8/2,4 840-840-245 946-410-810 3/8 - 5/8 963 € 1.427 € 2.390 €
CASG-105 COUE-105K 10,5 - 11,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 3,9/2,9 840-840-245 946-410-810 3/8 - 5/8 970 € 1.864 € 2.834 €
CASG-140 COUE-140K 14,0 - 16,1 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 5,1/4,3 840-840-287 952-410-1333 3/8 - 5/8 1.061 € 2.688 € 3.749 €
CASG-105 COUE-105Trif. 10,5 - 11,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 3,9/2,9 840-840-245 946-410-810 3/8 - 5/8 970 € 2.394 € 3.364 €
CASG-140 COUE-140Trif. 14,0 - 16,1 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 5,1/4,3 840-840-287 952-410-1333 3/8 - 5/8 1.061 € 2.787 € 3.848 €
CASG-160 COUE-160Trif. 16,0 - 18,2 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 5,2/5,0 840-840-287 952-410-1333 3/8 - 5/8 1.091 € 2.899 € 3.990 €
Panel 950-950-55 Incluir Panel  PANEL-90  en el Pedido, Precio Incluido
COOLWELL WIFI KIT LCAC 159 €
CONTROL Pared Prog KJR12C 159 €
Control WIFI y de Pared Programable Semanal Opcionales
Control WIFI y de Pared Programable Semanal Opcionales
Control WIFI y de Pared Programable Semanal Opcionales
Cassette - Suelo - Techo
SUELO  CCSE – SUELO TECHO   FLCE – VERTICAL  FLVE  A++/A+++
Unidad Unidad Capacidad SEER Class. SEER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C SCOP/SCOP' SCOP/SCOP' kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
CCSE-35 COUE-35K 3,5 - 3,8 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,0/1,0 700-600-210 800-333-555 1/4 - 3/8 490 € 780 € 1.270 €
FLCE-53 COUE-52K 5,3 - 5,6 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,6/1,5 1068-675-235 800-333-556 1/4 - 1/2 630 € 920 € 1.550 €
FLCE-70 COUE-70K 7,0 - 7,6 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 2,3/1,9 1068-675-235 845-363-702 3/8 - 5/8 755 € 1.165 € 1.920 €
FLCE-88 COUE-88K 8,8 - 9,4 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 3,0/2,5 1285-675-235 946-410-810 3/8 - 5/8 993 € 1.427 € 2.420 €
FLCE-105 COUE-105K 10,5 - 11,1 6,3 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 4,0/3,0 1650-675-235 946-410-810 3/8 - 5/8 990 € 1.864 € 2.854 €
FLCE-140 COUE-140K 14,0 - 16,4 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 5,2/4,8 1650-675-235 952-410-1333 3/8 - 5/8 893 € 2.688 € 3.581 €
FLCE-105 COUE-105Trif. 10,5 - 11,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 4,0/3 1650-675-235 946-410-810 3/8 - 5/8 990 € 2.394 € 3.384 €
FLCE-140 COUE-140Trif. 14,0 - 16,4 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 5,2/4,8 1650-675-235 952-410-1333 3/8 - 5/8 893 € 2.787 € 3.680 €
FLCE-160 COUE-160Trif. 16,0 - 18,2 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 6,0/5,5 1650-675-235 952-410-1333 3/8 - 5/8 891 € 2.899 € 3.790 €
FLVE-160 COUE-160Trif. 16,0 - 18,2 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 6,0/5,5 610-390-1925 952-410-1333 3/8 - 5/8 1.301 € 2.899 € 4.200 €
CCSE                       FLCE                        FLVE
coolwell WIFI KIT LCAC 159 €
-5- CONTROL Pared Prog KJR12C 159 €
CONDUCTO CTBE A++/A+++
Unidad Unidad Capacidad SEER Class. SEER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C SCOP/SCOP' SCOP/SCOP' kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
CTBE-35 COUE-35K 3,5 - 3,8 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 1,0/1,0 700-635-210 800-333-556 1/4 - 3/8 550 € 780 € 1.330 €
CTBE-88 COUE-88K 8,8 - 9,3 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 2,9/2,5 1140-775-270 946-410-810 3/8 - 5/8 803 € 1.427 € 2.230 €
CTBE-120 COUE-120K 12,3 - 13,5 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 4,3/3,5 1200-865-300 946-410-810 3/8 - 5/8 890 € 2.100 € 2.990 €
CTBE-140 COUE-140K 14,0 - 16,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 5,1/4,3 1200-865-300 952-410-1333 3/8 - 5/8 902 € 2.688 € 3.590 €
CTBE-140 COUE-140Trif. 14,0 - 16,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 5,1/4,3 1200-865-300 952-410-1333 3/8 - 5/8 902 € 2.787 € 3.689 €
CTBE-160 COUE-160Trif. 15,8 - 18,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 5,2/5,0 1200-865-300 952-410-1333 3/8 - 5/8 990 € 2.899 € 3.889 €
Bomba de Condensados + Control Pared Programación Semanal + Filtro G2:  Incluidos en el Precio COOLWELL WIFI KIT LCAC 159 €
Anchura Menor
Conductos
CONDUCTO ALTA PRESIÓN CDHP y NUEVA CDHPINV
Unidad Unidad Capacidad EER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C COP kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
CDHP80-IU CDHP80-OU 22,0 - 22,0 2,7 / 3,3 rpm fijo 8,3/7,5 1350-700-460 1120-400-1510 3/8 - 3/4 2.208 € 3.312 € 5.520 €
CDHP100-IU CDHP100-OU 28,0 - 28,0 2,7 / 3,3 rpm fijo 10,6/9,5 1350-700-460 1120-400-1510 3/8 - 3/4 2.398 € 3.597 € 5.995 €
CDHPINV-80 UI CDHPINV-80 UE 22,4 - 24,5 3,11/3,17 INVERTER 7,2/6,6 1470-512-775 1120-528-1558 3/8 - 1 2.679 € 4.019 € 6.698 €
CDHPINV-100 UI CDHPINV-100 UE 28,0 - 31,5 3,11/3,71 INVERTER 9,0/8,5 1470-512-775 1120-528-1558 3/8 - 1 2.873 € 4.309 € 7.182 €
Conductos Alta Presión
INVERTER
CONDUCTO CTBI A++/A+++
Unidad Unidad Capacidad SEER Class. SEER Consumo Dimen. UI Dimen. UE Líneas Unidad Unidad Conjunto
Interior Exterior kW  F/C SCOP/SCOP' SCOP/SCOP' kW F/C L-P-A L-P-A Líquido/Gas Interior Exterior Tarifa
CTBI-35 COUE-35K 3,5 - 3,8 5,6 / 4,0 / 4,9 A+/A+/A++ 1,3/1,2 700-450-200 800-333-556 1/2 - 3/8 550 € 780 € 1.330 €
CTBI-53 COUE-52K 5,3 - 5,6 6,1 / 4,0 / 4,8 A++/A+/A++ 1,6/1,5 880-674-210 800-333-556 1/4 - 1/2 569 € 920 € 1.489 €
CTBI-70 COUE-70K 7,0 - 7,6 6,1 / 4,0 / 5,2 A++/A+/A+++ 2,1/2,0 1100-774-249 845-363-702 3/8 - 5/8 605 € 1.165 € 1.770 €
CTBI-88 COUE-88K 8,8 - 9,4 6,1 / 4,0 / 5,0 A++/A+/A++ 2,8/2,3 1360-774-249 946-410-810 3/8 - 5/8 803 € 1.427 € 2.230 €
CTBI-105 COUE-105K 10,5 - 11,1 6,1 / 4,0 / 4,9 A++/A+/A++ 4,0/3,1 1360-774-249 946-410-810 3/8 - 5/8 826 € 1.864 € 2.690 €
CTBI-120(140) COUE-120K 12,3 - 13,5 5,6 / 4 / 5,2 A+/A+/A+++ 4,2 / 3,7 1200-874-300 952-410-1333 3/8 - 5/8 902 € 2.100 € 3.002 €
CTBI-140 COUE-140K 14,0 - 16,1 6,1 / 4,0 / 4,9 A++/A+/A++ 5,4/4,3 1200-874-300 952-410-1333 3/8 - 5/8 902 € 2.688 € 3.590 €
CTBI-105 COUE-105Trif. 10,5 - 11,1 6,1 / 4,0 / 5,1 A++/A+/A+++ 4,1/3,1 1360-774-249 946-410-810 3/8 - 5/8 826 € 2.394 € 3.220 €
CTBI-140 COUE-140Trif. 14,0 - 16,1 5,9 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 5,0/4,3 1200-874-300 952-410-1333 3/8 - 5/8 902 € 2.787 € 3.689 €
CTBI-160 COUE-160Trif. 15,2 - 18,2 5,6 / 4,0 / 5,1 A+/A+/A+++ 6,3/5,0 1200-874-300 952-410-1333 3/8 - 5/8 990 € 2.899 € 3.889 €
Bomba de Condensados + Control Pared Programación Semanal + Filtro G2:
Incluidos en el Precio
COOLWELL WIFI KIT
LCAC 159 €
Altura Menor
     Hasta160 Pa
"La Máquina Perfecta"
-6-
VRF UNIDADES EXTERIORES: CENTRIFUGAS, MINI Y MODULAR     *(Datos Preliminares)
kW  F/C Consumo EER/COP Pa Alimentación dB(A) Peso
Kilos
Gas
Medidas
Max
Unid I.
Líqu./Gas Tarifa €
CVR Centrifuga* CVR-GCHV-V140W 14-14 5,5/5,5 Pte 90 380/3Ph <64 170 4,1 152-87-55 8 3/8-3/4 5.591
CVR Centrifuga* CVR-GCHV-V160W 16-16 6,5/6,5 Pte 90 380/3Ph <66 171 4,3 152-87-55 9 3/8-3/4 5.984
CVR Mini   Ind CVR-V125W/R1 12,5-14 3,7/3,5 3,69/3,83 220/1Ph 45-58 100 3,1 90-133-35 6 5/8-3/8 3.261
CVR Mini   Ind CVR-V140W/R1 14-16 4,2/4,1 3,52/3,72 220/1Ph 45-58 100 3,45 90-133-35 7 5/8-3/8 3.709
CVR Mini   Ind CVR-V160W/R1 16-18 4,7/4,5 3,5/3,61 220/1Ph 45-58 107 4,2 90-133-35 8 5/8-3/8 4.097
CVR Mini   Ind CVR-V125W/ZR1 12,5-14 3,7/3,5 3,69/3,83 380/3Ph 45-58 104 3,1 90-133-35 6 5/8-3/8 3.269
CVR Mini   Ind CVR-V140W/ZR1 14-16 4,2/4,1 3,52/3,72 380/3Ph 45-58 104 3,45 90-133-35 7 5/8-3/8 3.723
CVR Mini   Ind CVR-V160W/ZR1 16-18 4,7/4,5 3,5/3,61 380/3Ph 45-58 111 4,2 90-133-35 8 5/8-3/8 4.115
CVR Mini   Ind CVR-V180W/ZR1 18-20 5,3/5 3,47/3,56 380/3Ph 45-58 111 4,2 90-133-35 9 5/8-3/8 4.368
CVR Mini   Ind CVR-VH224W/ZR1 22,4-25 7,2/6,2 3,32/4,27 380/3Ph 45-58 165 6,1 112-155-40 10 7/8-3/8 5.195
CVR Mini   Ind CVR-VH260W/ZR1 26-28,5 8,3/7,8 3,45/4,21 380/3Ph 46-60 165 6,1 112-155-40 12 7/8-3/8 5.748
CVR Mini   Ind CVR-VH280W/ZR1 28-30,5 9/8,5 3,72/3,95 380/3Ph 47-60 196 8 112-155-40 15 1-1/2 6.899
CVR Mini   Ind CVR-VH335W/ZR1 33,5-37,5 10,4/9,9 3,7/3,93 380/3Ph 47-60 196 8 112-155-40 18 1-1/2 7.092
CVR  Modular CVR-D450W/ZR1 45-50 12,71/12,44 3,54/4,02 85 380/3Ph 60 286 16 126-162-76,5 20 15,9-28,6 11.526
CVR  Modular CVR-D560W/ZR1 56-63 13,86/14,38 4,04/4,38 85 380/3Ph 61 416 20 2x (97x162x76,5) 24 15,9-31,8 13.797
VRF UNIDADES INTERIORES: CASSETTE, PARED SUELO TECHO Y CONDUCTO
Capacida
d
Consumo
kW
Pa
Caudal
m3h
dB(A) Peso Medidas Líneas Tarifa
Cassette Compact CVR-V28Q4/HR1-B 2,8/3,2 0,065 500 35-38 23 64-28-58 3/8-1/4 603 €
Cassette Compact CVR-V36Q4/HR1-B 3,6/4 0,07 600 35-39 26 64-28-58 1/2-1/4 629 €
Cassette Compact CVR-V45Q4/HR1-B 4,5/5 0,075 750 35-39 26 64-28-58 1/2-1/4 653 €
Panel 8 65-3-65 Incl.
Cassette CVR-V56Q/HR1-C 5,6-6,3 0,054 810 35-39 24 84-24-90 1/2-1/4 708 €
Cassette CVR-V71Q/HR1-C 7,1-8,0 0,093 1200 36-39 24 84-24-90 5/8-3/8 754 €
Cassette CVR-V80Q/HR1-C 8-8,8 0,093 1200 36-39 24 84-24-90 5/8-3/8 783 €
Cassette CVR-V90Q/HR1-C 9-10 0,16 1600 37-41 28,5 84-29-90 5/8-3/8 872 €
Cassette CVR-V100Q/HR1-C 10-11 0,16 1600 37-41 28,5 84-29-90 5/8-3/8 884 €
Cassette CVR-V112Q/HR1-C 11,2-12,5 0,16 1600 37-41 28,5 84-29-90 5/8-3/8 901 €
Cassette CVR-V125Q/HR1-C 12,5-14 0,16 1600 37-41 28,5 84-29-90 5/8-3/8 951 €
Cassette CVR-V140Q/HR1-C 14-15 0,16 1600 37-41 28,5 84-29-90 5/8-3/8 974 €
Cassette CVR-V160Q/HR1-C 16-17 0,16 1600 37-41 28,5 84-29-90 5/8-3/8 1.009 €
Panel 95-5-95 Incl
Pared CVR-V28G 2,8/3,2 0,06 540 24-33 12 90-29-21 3/8-1/4 467 €
Pared CVR-V36G 3,6/4 0,06 600 24-33 12 90-29-21 1/2-1/4 499 €
Pared CVR-V45G 4,5/5 0,06 600 33-40 12 90-29-21 1/2-1/4 557 €
Pared CVR-V56G 5,6/6,2 0,06 920 35-43 16 108-31-23 1/2-1/4 569 €
Pared CVR-V71G 7,1/7,8 0,06 920 35-43 16 108-31-23 5/8-3/8 583 €
Suelo/Techo CVR-V45LD 4,5/5 0,06 950 37-46 36 127-34-26 1/2-1/4 735 €
Suelo/Techo CVR-V56LD 5,6/6,3 0,06 950 37-46 36 127-34-26 1/2-1/4 796 €
Suelo/Techo CVR-V71LD 7,1/8 0,15 1300 39-48 36 127-34-26 5/8-3/8 823 €
Suelo/Techo CVR-V80LD 8/8,8 0,15 1300 39-48 36 127-34-26 5/8-3/8 922 €
Suelo/Techo CVR-V90LD 9/10 0,4 1500 44,5 38 127-34-26 5/8-3/8 942 €
Suelo/Techo CVR-V112LD 11,2/12,5 0,26 2300 45-52 51 166-64-26 5/8-3/8 983 €
Suelo/Techo CVR-V140LD 14/15 0,26 2300 45-52 51 166-64-26 5/8-3/8 1.015 €
Suelo/Techo CVR-V160LD 16/17 0,26 2300 45-52 51 166-64-26 5/8-3/8 1.154 €
C. Baja Presión CVR-V28TA/HR1-C 2,8/3,2 0,05 30 Pa 450 24-29 16 70-21-47 3/8-1/4 593 €
C. Baja Presión CVR-V36TA/HR1-C 3,6/4 0,07 30 Pa 550 24-32 16 70-21-47 1/2-1/4 625 €
C. Baja Presión CVR-V45TA/HR1-C 4,5/5 0,08 30 Pa 620 33-38 16 70-21-47 1/2-1/4 683 €
C. Baja Presión CVR-V56TA/HR1-C 5,6/6,3 0,09 30 Pa 900 27-38 19 90-21-47 1/2-1/4 741 €
C. Baja Presión CVR-V71TA/HR1-C 7,1/8 0,1 30 Pa 1100 29-39 22 110-21-47 5/8-3/8 787 €
VRF CENTRIFUGA
VRF MINI
VRF MODULAR
-7-
C. Media Presión CVR-V71TB 7,1/8 0,3 70 Pa 1220 36-41 33 121-26-68 5/8-3/8 713 €
C. Media Presión CVR-V80TB 8/9 0,3 70 Pa 1220 36-41 33 121-26-68 5/8-3/8 829 €
C. Media Presión CVR-V90TB 9/10 0,34 70 Pa 1850 38-43 46 145-26-68 5/8-3/8 856 €
C. Media Presión CVR-V100TB 10/11 0,34 70 Pa 2000 40-44 46 145-26-68 5/8-3/8 882 €
C. Media Presión CVR-V120TB 12/13 0,34 70 Pa 2000 40-44 46 145-26-68 5/8-3/8 943 €
C. Media Presión CVR-V150TB 15/17 0,34 70 Pa 2000 40-44 46 145-26-68 5/8-3/8 990 €
Novedad
Abril 2019
100L 200L  300L
- 1.924
VRF Conductos Alta Presión
CVR-V560TH CVR-D560W 56-63 4,03/4,37 200 8000 64 222+325 13,9/14,4 217x68x92 135x162x76,5 1.1/8-5/8 15,9-31,8 3.206 € 13.797 €        17.003 €
CVR-V450TH CVR-D450W 45-50 3,42/3,93 200 6000 60 222+287 12,1/10,89 217x68x92 135x162x76,5 1,1/8-5/8 15,9-28,6 3.111 €   11.526 €      14.637 €
CVR-V280TH CVR-VH280W 28-30,8 3,72/3,95 150 4400 (45-65) 102+176 9/8,5 147x45x82 112x155x40 7/8-1/2 1-1/2 1.880 € 6.899 €           8.779 €
CVR-V250TH CVR-VH260W 25-27,5 3,45/4,21 150 4200 (45-65) 102+145 8,3/7,8 147x45x82 112x155x40 7/8-1/2 7/8-3/8 1.822 € 5.748 €          7.570 €
Interior Exterior kW  F/C COP Pa m3h Interior IN+EX kW F/C L-P-A L-P-A Líqu/Gas Líqu/Gas Interior Exterior Tarifa
CVR-V200TH CVR-VH224W 20-22 3,32/4,27 150 4000 (45-65) 102+145 7,2/6,2 147x45x82 112x155x40 7/8-1/2 7/8-3/8 1.793 € 5.195 €           6.988 €
Unidad Unidad Conjunto
Inter
Líneas Exteri
Líneas

Rango Frio
Unidad Unidad Capacidad SCOP ACS (ºC) Dimen. UE Dimen. UI Alimentacion Consumo Conjunto
Calor
Exterior Interior kW C/F An/Al/Pr (mm) An/Al/Pr (mm) V/F/Hz kW F/C Tarifa
CHP-P-V8K CHK-80/CD30GN1-B 8,0/ 7,3 A++ 40~60 7~25 - 25~60 1074x964x396 400x865x427 220-240~/1/50 1,93 / 1,73
5.040
CHP-P-V10K CHK-160/CD30GN1-B 10,0/ 10,2 A++ 40~60 7~25 - 25~60 900x1327x320 400x865x427 220-240~/1/50 2,13 / 2,17
-
CHP-P-V16T CHK-160/CD30GN1-B 15,5/ 14,0 A++ 40~60 7~25 - 25~60 900x1327x320 400x865x427 380-415~/3/50 3,91 / 3,79
CHP-P-V16K CHK-160/CD30GN1-B 15,5/ 14,0 A++ 40~60 7~25 - 25~60 900x1327x320 400x865x427 220-240~/1/50 3,77 / 3,82
6.806
CHP-P-V12K CHK-160/CD30GN1-B 12,1/ 11,80 A++ 40~60 7~25 - 25~60 900x1327x320 400x865x427 220-240~/1/50 2,79 / 2,74
6.308
INTERACUMULADOR VITRIFICADO CON SERPENTÍN ALTA SUPERFICIE
MODELO Ø x Alto (mm) CAPACIDAD Precio €
DPCWG150 Ø 560 x 1070 150 litros 982
DPCWG200 Ø 560 x 1340 200 litros 1.067
DPCWG300 Ø 610 x 1695 300 litros 1.952
DPCWG500 Ø 750 x 1895 500 litros 2.569
Opcionales:
• Válvula de 3 vías para cambió al ACS.
• Sonda de temperatura de depósito de ACS
• Depósito de inercia de 30 litros en acero inox